fecerit vel incendium, vel vastum vel furatus fuerit bovem, vacam, mulum vel mulam equum aut roncium vel caballum fregerit de messe XL f. p. sive porcum de foco sive domum fregerit aut sellam sub eadem pena sit. Et si aliquis latro fuerit ejectus de terra per latrocinium non debet recipi nec sustinere ab hominibus Tende vel Brige. Et si aliquis cum in Territorio Tende contra Brigensem substituerit totam emendam solvat pro eo et homo de Briga simili modo tenetur hominibus Tende. De omnibus alii latrocinii XX f. p. Et si aliquis homo de Briga suspicionem habuerit furti in aliquem Tendensem, et indagare voluerit vel perquirere domum, vel cellam, orreum vel aliquod secretum et aliquis sibi prohibebit, in pena sit cum latrone et emenda. Et simili modo Brigenses tenentur. Et si aliquis de Tenda appellaverit latronem ante Consules Brige et talia monstraverit indicia ut consules sane intelligant illum fecisse furtum et appellatori dederint sacramentum, et latro sacramentum illius falsare voluerit, homines de Briga tam tenentur quam Tendenses eum appellatorem sustinere. Nullus debet racionare nec sustinere latronem. Et nemo in jurat strada debet facere vindictam. Item paccio facta est, omnibus salvis sacramentis, quibus ad alias amicicias utrique tenentur preter tantum quod si aliquis de aliis amicis conjuratis Tendensium contra Brigenses niteretur et questio sive querela inde oriretur et per cognitionem et cognitam rationem consulum Tendensium, hominibus de Briga noluerit satisfacere, homines de Tenda sibi debent deesse. Et simili modo Brigenses debent facere de suis amicis conjuratis ad Tendenses. Et si aliquis homo de Tenda fuerit criminatus de aliquo maleficio ab hominibus de Briga se debet defendere si potest cum duobus sociis. Et si amici vel ille, cui maleficium fuerit illatum, defensionem accipere noluisent nil minus consulatus debet recipere suam defensionem. Hec conventio facta fuit sub consulatu Alberti Boeti, Pauli Rabie, Ra. Corvesi, G. Scalone G. Maurini usque ad Natalem Domini in Natale usque ad tres annos. Et consulatus utique vim meliorandi in his conventionibus semper habeat.

Segue la solita dichiara.

1198, 27 luglio. — *Convenzione fra gli uomini di Tenda ed i Signori de Rupe Guidonis, oggi Roccarione, in cui parlasi anche degli uomini di Limone e dei territori accordati dai detti Signori al di là del Colle di Cornio ai Tendeschi che con denaro e gente andarono in loro soccorso nella guerra che gli stessi Signori avevano avuto contro i Borghesi o sian quelli del Borgo S. Dalmazzo.*